Протокол № 201
заседания Правления
СРО Ассоциация «БайкалРегионПроект»

г. Иркутск                                                                                                                 «22» апреля 2019 г.
Присутствовали:
Исполнительный директор Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Шибанова Наталья Александровна.
Правление Партнерства:

№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	АО «Иркутскгипродорнии»
	Председатель совета директоров
АО «Иркутскгипродорнии»  Косяков Анатолий Яковлевич

	2.
	АО «Бурятгражданпроект»
	Генеральный директор Грязнова Наталья Ивановна

	3.
	ООО АП «Дойлит»
	Представитель ООО АП «Дойлит» Илизаров  Александр Гаврилович

	4.
	ООО ПИИ «ГорПроект»
	Генеральный директор Кузаков Дмитрий Николаевич

	5.
	ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт»
	Главный инженер Заварухин Андрей Александрович

	6.
	ГБУ НСО «Государственная вневедомственная экспертиза Новосибирской области»
	Директор Свинарчук Алексей Леонидович

	7.
	ЗАОр НП «Читагражданпроект»
	Генеральный директор Прокофьев Вячеслав Николаевич

	8.
	ООО «Сибирский проектный институт»
	Представитель «ООО Сибирский проектный институт» Лохтин Сергей Константинович

	9.
	ООО «Предприятие Иркут-Инвест»
	Технический директор Петров Виктор Владимирович

	Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 9 из 9 членов Правления –  100 %.
Председателем заседания единогласно избрали: Косяков Анатолий Яковлевич.
  Секретарем заседания единогласно избрали: Шибанову Наталью Александровну.
Повестка дня:
1. [bookmark: _GoBack]Рассмотрение решения протокола Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект» от 18.04.2019г. № 200 по вопросу №2 о вступлении ООО «Ремонтно-дорожно-строительное (ИНН 7536089067) в члены Ассоциации «БайкалРегионПроект».
1. Рассмотрение решения Протокола от 06.03.2019г. №197 по вопросу №2 о приеме ООО «Энерготехномаш» (ИНН 3808052100), ООО СИБНИПИ «Наследие (ИНН 3811136336) в члены Ассоциации «БайкалРегионПроект».

По первому вопросу:
- СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А.   о результатах проверки компании ООО «Ремонтно-дорожно-строительное (ИНН 7536089067). Организация заявила о намерении выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности) и о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный (совокупный) размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности по договорным обязательствам).
 Вместе с тем, ООО «Ремонтно-дорожно-строительное (ИНН 7536089067)  перечислило взносы в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации «БайкалРегионПроект».
Следует отметить, что ООО «Ремонтно-дорожно-строительное (ИНН 7536089067) являлось членом Саморегулируемой организация СРО Ассоциация «ОПОРА-Проект» (СРО-П-169-13012012), сведения о которой были исключены из государственного реестра саморегулируемых организаций 27.03.2019 г., приказ Ростехнадзора от 27.03.2019 № СП-15.
В соответствии с п. 18 части III Приказа Минстроя России от 08.09.2015 г. № 643/пр, в случае внесения юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем взноса в компенсационный фонд действующей саморегулируемой организации до перечисления  Национальным объединения саморегулируемых организаций на счет такой саморегулируемой организации средств компенсационного фонда, поступившие от Национального объединения саморегулируемых организаций денежные средства подлежат перечислению указанным лицам.
РЕШИЛИ: Принять компанию ООО «Ремонтно-дорожно-строительное (ИНН 7536089067), в состав Ассоциации «БайкалРегионПроект», наделить правом выполнять работы по подготовке проектной документации в соответствии с Заявлением, в связи с оплатой соответствующих взносов.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

По второму вопросу:
- СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А.   относительно компании ООО «Энерготехномаш» (ИНН 3808052100). Организация заявила о намерении выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности), о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный (совокупный) размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности по договорным обязательствам), а также о намерении осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложные и уникальные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).      19.04.2019г. за ООО «Энерготехномаш» в Ассоциацию «БайкалРегионПроект» поступили средства от НОПРИЗ в объеме 50 000 рублей на специальный счет компенсационного фонда возмещения вреда и 150 000 рублей на специальный счет обеспечения договорных обязательств.
РЕШИЛИ: Принять ООО «Энерготехномаш» (ИНН 3808052100) в состав Ассоциации «БайкалРегионПроект». Наделить правом выполнять работы по подготовке проектной документации в соответствии с Заявлением.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
- СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А.   относительно компании ООО СИБНИПИ «Наследие» (ИНН 3811136336). Организация заявила о намерении выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности) и о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный (совокупный) размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности по договорным обязательствам).  19.04.2019г. за ООО СИБНИПИ «Наследие»  в Ассоциацию «БайкалРегионПроект» поступили средства от НОПРИЗ в объеме 50 000 рублей на специальный счет компенсационного фонда возмещения вреда и 150 000 рублей на специальный счет обеспечения договорных обязательств.
РЕШИЛИ: Принять ООО СИБНИПИ «Наследие» (ИНН 3811136336) в состав Ассоциации «БайкалРегионПроект». Наделить правом выполнять работы по подготовке проектной документации в соответствии с Заявлением.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

Председатель заседания  _______________________ Косяков А.Я.

Секретарь заседания ___________________________ Шибанова Н.А.

2